
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 27.04.2022   № 2/49 

 

О принятии в муниципальную собственность поселения Внуковское в городе 

Москве движимого имущества 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Внуковское в городе Москве, в связи с письмом 

Генерального директора ООО «Олета» от 13.04.2022 № 66-65/22-исх, 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять в муниципальную собственность поселения Внуковское в 

городе Москве движимое имущество, сформированное в результате реализации 

инвестиционного проекта согласно инвестиционному контракту от 12.11.2007  

№ 160 на осуществление застройки территории севернее деревни Рассказовка 

Ленинского района Московской области, согласно приложению.  

2. Направить настоящее решение главе администрации поселения 

Внуковское для проведения необходимых мероприятий по принятию движимого 

имущества, указанного в п. 1 настоящего решения, в муниципальную 

собственность.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское в городе Москве Цибульского В.Ю. 

 

 

Глава поселения                                   В.Ю. Цибульский 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4BC71550835914C468409FA6B771605FBD641CK4RBJ
consultantplus://offline/ref=3C7D5919C711D1165C7A4AC90050835914C6684B9EA2B771605FBD641CK4RBJ


Приложение  

к Решению Совета депутатов  

поселения Внуковское от 27.04.2022 № 2/49 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов движимого имущества, принимаемого в муниципальную  

собственность поселения Внуковское в городе Москве 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества/шт. Год 

выпуска 

Краткая характеристика 

1 Объект дорожного хозяйства, 

Проектируемый проезд №6569 

2014 Протяженность объекта по главной оси - 146,40 пог.м 

Общая площадь объекта в границах объекта дорожного 

хозяйства - 2 154,90 м2 

Проезжая часть - 1478,10 м2 

Тротуары - 620,50 м2 

Бортовой камень - 312,30 пог.м (56,30 м2) 

Газон - 1621,53 м2 

2 Объект дорожного хозяйства, 

Проектируемый проезд №6575 

2014 Протяженность объекта по главной оси - 174,00 пог.м 

Общая площадь объекта в границах объекта дорожного 

хозяйства - 2 421,60 м2 

Проезжая часть - 1 624,30 м2 

Тротуары - 715,60 м2 

Бортовой камень - 354,90 пог.м (63,70 м2) 

Газон - 1 654,91 м2 

3 Объект дорожного хозяйства,  

ул. Корнея Чуковского 

2015 Протяженность объекта по главной оси - 775,00 пог.м 

Общая площадь объекта в границах объекта дорожного 

хозяйства - 25 573,30 м2 

Проезжая часть - 16 855,90 м2 

Тротуары - 8 094,90 м2, в т.ч. посадочные площадки - 500 м2 



Бортовой камень -  4 119,70 пог.м (622,50 м2) 

МАФ - 19 шт (скамья деревянная - 11 шт.,  

урна металлическая - 8 шт.) 

Газон - 10 669,25 м2 

4 Объект дорожного хозяйства,  

ул. Самуила Маршака 

2014 Протяженность объекта по главной оси - 1 394,10 пог.м 

Общая площадь объекта в границах объекта дорожного 

хозяйства - 21 479,70 м2 

Проезжая часть - 14 029,00 м2 

Тротуары - 6 884,80 м2 

Бортовой камень -  3 483,50 пог.м (565,90 м2) 

Ограждения (тротуарные столбики) - 84,80 п.м.  

Газон - 11 478,94 м2 

5 Объект дорожного хозяйства,  

ул. Бориса Пастернака 

2018 Протяженность объекта по главной оси - 1 717,20 пог.м 

Общая площадь объекта в границах объекта дорожного 

хозяйства - 43 377,50 м2 

Проезжая часть - 31 762,20 м2 

Тротуары - 10 983,10 м2 

Бортовой камень -  3 610,00 пог.м (632,20 м2) 

МАФ - 2 шт (урна металлическая) 

Газон - 11 900,78 м2 

6 Объект дорожного хозяйства,  

ул. Анны Ахматовой 

2017 Протяженность объекта по главной оси - 1 428,30 пог.м 

Общая площадь объекта в границах объекта дорожного 

хозяйства - 38 663,70 м2 

Проезжая часть - 26 865,90 м2 

Тротуары - 10 989,90 м2 

Бортовой камень -  4 588,40 пог.м (807,90 м2) 

Газон - 13 492,88 м2 

 


